
RBGIONE SICILIAI\A
FONDO PENSIONI SICILIA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Delibera n. 5/2012

Rimodulazione funzionigramma del Fondo Pensioni Sicilia

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19;

VISTO l'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6;

VISTO il decreto presidenziale 23 dicembre2009 n.l4 "Regolamento di attuazione del comma 11

dell'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6 recante noffne per
l'organrzzazione del fondo di quiescenza del personale della Regione Siciliana",
pubblicato sulla G.U.R.S. 8 febbraio 2010 n.6;

VISTO il decreto presidenziale n.250 del24 maggio 2010, vistato dalla Ragioneria Centrale della
Presidenza al n.108 del26 maggio 2010, come modificato con D.P. n.521lServ.l/S.G. del
1710912010, con il quale sono stati nominati il Presidente del Fondo di quiescenza del
personale della Regione nella persona del Dott. Fulvio Bellomo, nonché i componenti del
Consiglio di Amministrazione nelle persona della D.ssa Maria Antonietta Bullara e del
Dott. Tommaso Liotta;

VISTO il decreto presidenziale n.326 del 181612010, vistato dalla Ragioneria Centrale della
Presidenza al n.155 del 241612010, con il quale l'aw. Ignazio Tozzo è stato nominato
Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la delibera presidenziale n.l del 2l giugno 2010, come sostituita con delibera n. 8 del 15

settembre 2010 e rimodulato con delibera n. 14 del 2111212011, con la quale è stato
approvato il funzionigramma del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la nota prot. n. 42285 del 30/1ll20ll con la quale il Direttore del Fondo Pensioni Sicilia ha

delihera N.5/2012 Pagina L di 2

Ut



proposto, attesa la grave carenza di personale e nell'ottica di una razionalizzazione dei
servizi, di procedere ad alcuni accorpamenti in ordine alle Strutture nelle cui competenze
rientrino materie affini ed alla conseguente ridistribuzione del personale, al fine di
assicurare il buon andamento e la continuità dell'azione amministratla;

VISTO il verbale n. 1 relativo alla seduta del 1610112012, nel corso della quale il Consiglio di
Amministrazione, nell'apprezzare la proposta di cui alla nota prot. 42285 del 30/1112011,
dà mandato al Presidente del Fondo Pensioni Sicilia di inoltrare specifica informativa alle
OO.SS. di categoria, ai sensi delle vigenti disposizioni contrattuali;

VISTA la nota prot. n. 3477 del20l0ll20l2 con la quale è stata inviata, ai sensi dell'art. 9 del
C"C.R.L. per la dirigenza,la prescritta informativa alle OO.SS. di categoria, cui la DIRSI
ha dato riscontro chiedendo, ai sensi dell'art. 10 del C.C.R.L., la concertazione;

VISTO il verbale del 15 febbraio 2012 con il
proposta presentata dal Direttore
sull' attribuzione delle competenze alle
economica;

quale le OO.SS. di categoria, hanno approvato la
del Fondo, formulando alcune osservazioni

Strutture intermedie ed alla relativa parametrazione

VISTA la nota prot. n. 10150 de|2410212012 con la quale il Direttore del Fondo, a seguito della

concertazione con le OO.SS. ha riformulato il funzionigramma del Fondo, alla luce delle

osservazioni dalle stesse rappresentate, nonché la tabella relativa al corrispettivo economico

relativi alla retribuzione di posizione parte variabile prevista per i nuovi incarichi dirigenziali;

VISTO il verbale n.5 relativo alla seduta del 28 febbraio 2012 nel corso della quale il Consiglio di
Amministrazione del Fondo ha approvato il funzionigramma come riformulato a seguito
della concertazione di cui sopra, nonché i corrispettivi economici relativi alla retribuzione di
posizione parte variabile dei nuovi incarichi dirigenziali;

DELIBERA

ART. I - Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1o aprile 2012, di approvare il
funzionigramma, nonché i corrispettivi economici relativi alla retribuzione di posizione
parte variabile dei nuovi incarichi dingenziali, allegati alla presente delibera, di cui
costituiscono parte integrante.

ART. 2 - La presente delibera sarà notificata ar Dirigenti delle Strutture intermedie e agli Organi
del Fondo, nonché al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica - Servizio 3o e

pubblicata sul sito istituzionale.

Palermo, 28 febbraio 2012

delibera N.5/2012 Pagina2 di2


